
Wijziging Regeling subsidiebedragen milieukwaliteit
elektriciteitsproductie 2003

Regeling van de Minister van Economi-
sche Zaken van 13 december 2003, nr.
WJZ 3072360, tot wijziging van de Rege-
ling subsidiebedragen milieukwaliteit
elektriciteitsproductie 2003

De Minister van Economische Zaken,
Gelet op artikel 72o, derde lid, van de
Elektriciteitswet 1998;

Besluit:

Artikel I
De Regeling subsidiebedragen milieu-
kwaliteit elektriciteitsproductie 2003
wordt als volgt gewijzigd:

A
Na artikel 7 wordt een artikel toege-
voegd, luidende:

Artikel 7a
De bedragen, genoemd in de artikelen 2,
3, 5, 6 en 7 worden:

van 1 januari 2004 tot en met 30 juni
2004 verlaagd met € 0,001;

van 1 juli 2004 tot en met 31 decem-
ber 2004 verhoogd met € 0,014 en

vanaf 1 januari 2005 verhoogd met
€ 0,029.

B
Artikel 8 vervalt.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2004.

Deze regeling zal met de toelichting in
de Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 13 december 2003.
De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

a. 

b. 

c. 

Toelichting

Deze regeling strekt tot het wijzigen van
de subsidiebedragen in de Regeling sub-
sidiebedragen milieukwaliteit elektrici-
teitsproductie 2003 in verband met een
drietal wijzigingen van de verlaagde
REB-tarieven op grond van art 36i, zes-
de lid en zevende lid van de Wet belas-
tingen op milieugrondslag (Wbm). De
wijziging van de regulerende energiebe-
lasting (REB) vindt plaats in het Belas-
tingplan 2004. De subsidiebedragen die
worden uitbetaald aan elektriciteitspro-
ducenten op grond van de Regeling
subsidiebedragen milieukwaliteit elektri-
citeitsproductie 2003, moeten overeen-
komstig artikel 72o, derde lid, van de
Elektriciteitswet 1998 worden gecorri-
geerd. Artikel 72o van de Elektriciteits-
wet voorziet bij wijziging van de REB-
tarieven in een dwingende correctie van
de subsidiebedragen bij ministeriële
regeling. Onderhavige regeling voorziet
in deze correctie. Omdat de subsidiebe-
dragen door de correcties in sommige
gevallen hoger worden dan het maxi-
mum van 7 cent dat in artikel 72p, eerste
lid, van de Elektriciteitswet 1998, is
opgenomen, wordt dit bedrag in het
Belastingplan 2004 het verhoogd naar 10
cent. Het uitgangspunt dat alleen de
onrendabele top wordt gesubsidieerd
blijft gehandhaafd.
   De eerste correctie die in de subsidie-
bedragen wordt aangebracht vloeit voort
uit de indexering van de bedragen die
zijn opgenomen in artikel 36i van de
Wbm. Deze correctie bedraagt € 0,001.
De tweede correctie, ter grootte van
€ 0,014, vindt plaats op 1 juli 2004 en de
derde correctie, ter grootte van € 0,015,
vindt plaats op 1 januari 2005.
   Bij het vaststellen van de subsidiebe-
dragen die worden uitgekeerd indien de
subsidie in 2004 of in 2005 wordt aan-

gevraagd en verleend, zijn de wijzigin-
gen van de REB-tarieven in betreffende
subsidieregelingen verwerkt. De wijzi-
gingen in de Regeling subsidiebedragen
milieukwaliteit elektriciteitsproductie
2003 zijn alleen van toepassing op pro-
ducenten die in 2003 subsidie hebben
aangevraagd. De correcties werken der-
halve door in de voorschotten die Ten-
neT uitkeert aan elektriciteitsproducen-
ten waaraan TenneT op grond van de
Regeling subsidiebedragen milieukwali-
teit elektriciteitsproductie 2003 subsidie
heeft verleend. De subsidieverlening
vindt immers plaats voor meerdere jaren
(in principe tien, tenzij het aantal jaren
op grond van artikel 72n, tweede lid,
onderdeel a, van de Elektriciteitswet
verminderd moet worden, of indien het
subsidie voor warmtekrachtkoppeling of
voor de grootschalige verwerking van
biomassa anders dan in afvalverbran-
dingsinstallaties betreft).

De Minister van Economische Zaken,
L.J. Brinkhorst.

EZ

Uit: Staatscourant 24 december 2003, nr. 249 / pag. 12 1


